
о

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) подведомственными Министерству 
социальной политики Свердловской области государственными 

бюджетными и автономными учреждениями 
в качестве основных видов деятельности

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 
«О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных 
и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении 
и утверждении ведомственных перечней государственных услуг 
и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными 
учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению 
и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями 
субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», 
постановлением Правительства Свердловской области от 08.02.2011 № 76-ПП 
«О порядке формирования государственного задания в отношении 
государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания», в целях реализации постановления 
Правительства Свердловской области от 20.01.2015 № 8-ПП «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 
государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными 
учреждениями Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ведомственный перечень государственных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) подведомственными Министерству социальной 
политики Свердловской области государственными бюджетными 
и автономными учреждениями в качестве основных видов деятельности 
(прилагается).

2. Установить, что положения настоящего приказа применяются при 
формировании государственных заданий на оказание государственных услуг 
и выполнение государственных работ, начиная с государственных заданий на 
2016 год.

3. Приказ Министерства социальной политики Свердловской области 
от 27.02.2015 № 81 «Об утверждении ведомственного перечня государственных 
услуг (работ), оказываемых (выполняемых) организациями социального 
обслуживания, находящимися в ведении Свердловской области,

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782.



2

в качестве основных видов деятельности» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
13 марта, № 4104) признать утратившим силу с 01 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра социальной политики Свердловской области 
Е.Э. Лайковскую.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет - портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр /

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


3

П рилож ение
к  приказу М инистерства социальной политики  
Свердловской области

В е д о м стве нн ы й  п еречень го с у д а р с тв е н н ы х  у с л у г  (работ), о ка зы в а е м ы х  (в ы п о л н я е м ы х )  п од ве д о м стве нн ы м и  М и н и с т е р с тв у  со ц и а л ь н о й  п о л и т и к и  С в е р д л о в ско й  области го с у д а р с тв е н н ы м и  б ю д ж е тн ы м и  и а в то н о м н ы м и  уч р е ж д е н и я м и , в качеств е  о сн о в ны х  видов д ея тел ьности

№

i i / ii

к'од  вид: 
деятель! 

ости

Р е естровы й

номер
Код

у сл у ги

ил и

рабо ты

Н а им еновани е  
у с л у ги  и л и  рабо ты

С
од

ер
ж

ан
ие

 
1

С
од

ер
ж

ан
ие

 
2

С
од

ер
ж

ан
ие

 
3

-
3
О
с;
и

У
сл

ов
ие

 
2 П р и з н а к  

отнесения 

к  усл уге  

ил и  

работе

П л а тн о сть
у с л у ги

о к в з д о к п д В ид

учр е ж д е ни я

П еречень учре ж д е ни й Н а им енование

ка т е го р и и

потребителей

П о ка за те л и

объема

Е д и н и ц ы  

изм ерения 

п оказа тел  

я объемв 

у с л у ги  

(р а б о ты )

П о ка за те л и

ка ч е ств а

Е д и н и ц ы

изм ерения

показателя

качеств а

усл у ги

(раб оты )

В кл ю ч е н а  в 

Ф едеральн 

ы й  реестр 

государстве  

и н ы х  усл уг, 

реестры  

государстве  

и н ы х  у с л у г  
субъ екто в  

Р Ф , 

реестры  

м у н и ц и п а л  
ь н ы х  у с л у г 

в

соответств и  

и с 210 Ф З

В кл ю ч е н а  в 

перечень 
у сл у г, ко т о р ы е  

я в л я ю тся  

н еоб ход и м ы м и 

и

обя зател ьны м  

и для 

п редоставлени 

я

госуд а рств ен !!

ы х  и 
м у н и ц и п а л ы !

ы х  усл уг, 

у тв е р ж д е н н ы й  
в 210 Ф З

Р е кв и зи т ы  I I  П А

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 1! 00000000000 
65201132115 
53001700200 

00100410010 
2

1 1.553.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 
образовательных 
программ среднего 

профессионального 
образования - 

программ подготовки  

квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 
базе основного 

общ его образования 
по укруп ненной  

группе  направлений 

п одготовки  и 
специальностей 

(проф ессий) «29.00.00 

Технологии  легкой 

промыш ленности»

29.01.06

Р аскройщ ик
материалов

Ф изические 
лица с 

о граниченн 
ыми

возм ожност
ями

здоровья и 

инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь
ная

организация

Государственное бю джетное образовательное 
учреждение профессионального образования 
Свердловской области «Камыш ловское 

училищ е-интернат для инвалидов» (далее - 
Г Б О У П О  СО  «Камы ш ловское П У » )

Ф изические лица с 
о граниченны ми 
возможностями 

здоровья и 
инвалиды, имеющие 
основное общее 

образование

001.
Ч исленност

ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 
обучаю щ ихся, 

успеш но 

заверш ивш их 
курс  обучения 
по программе

П роцент Нет Н ет Федеральный 
закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 

«Об образовании 
в Российской 

Федерации»

2 11 00000000000

65701000012
00113200115
22000100200

00100010020
4

11.522.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 

образовательных 
программ  среднего 

профессионального 
образования - 

программ п одготовки  
квалиф ицированных 

эабочих, служ ащ их на 

базе основного 
общ его образования 
по укруп ненной  

группе  направлений 
п одготовки  и 

специальностей 
(про ф есси й)«230100 

Инф орматика и 

вычислительная 

техника»

230103.02 

Мастер по 

обработке 
цифровой 

инф ормации

Ф изические 
лица с 

ограниченн 
ыми
возм ож ност

ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь

ная

организация

Г Б О У П О  СО «Камы ш ловское П У » Ф изические  лица с 

о граниченны ми 
возможностями 

здоровья и 

инвалиды, имеющие 

основное общее 

образование

001.

Численност
ь

обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 

кур с  обучения 

по программе

П роцент Нет Н ет Федеральный 
закон от 29 

декабря 2012 
года №  273-ФЭ 
«Об образовании 

в Российской 

Федерации»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

3 11 00000000000
65201132116

86000300200

00100010010
2

11.686.0 Реализация основны х 

профессиональных 
образовательных 
програм м  среднего 

профессионального 
образования - 

программ п одготовки  
квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 
образования по 
у круп ненной  группе  
направлений 
подготовки  и 

специальностей 
(про ф есси й)«262000 
Технология  изделий 
легкой

промыш ленности»

262005.03
Р аскройщ ик

материалов

Ф изические 

лица с 
ограниченн 
ыми
возможност
ями
здоровья и 

инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная
образователь
ная

организация

Г Б О У П О  СО  «Кам ы ш ловское П У» Ф изические лица с 

ограниченны ми 

возм ожностям и 
здоровья и 
инвалиды, имеющие 

среднее общее 
образование

001

Численност

ь
обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 
курс  обучения 

по программе

П роцент Нет Нет Ф едеральный 

закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«О б образовании 

в Российской 
Федерации»

4 11 00000000000

65201132117
05002000200

00100610010

2

11.705.0 Реализация основны х 

профессиональных 
образовательных 
програм м  среднего 

проф ессионального 
образования - 
программ п одготовки  
квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 
образования по 
укр уп н е н но й  группе  

направлений 
п одготовки  и 

специальностей 

(проф ессий) «29.00.00 
Т ехнологии  легкой 

промыш ленности»

29.01.09

В ы ш ивальщ

ица

Ф изические 

лица с 
ограниченн 
ыми
возможност

ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь
ная
организация

Г Б О У П О  СО  «Камы ш ловское П У » Ф изические  лица с 
ограниченны м и 

возможностями 
здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 
среднее общее 

образование

001
Численност

ь
обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 
курс  обучения 
по программе

П роцент Нет Нет Ф едеральный 

закон от 29 
декабря 2012 
года №  273-ФЭ 

«О б образовании 
в Российской 

Федерации»

5 11 00000000000
65201132115

53004100200

00100410010

2

1 1.553.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 
образовательных 

программ среднего 
проф ессионального 
образования - 

программ подготовки  
квалиф ицированны х 

рабочих, служ ащ их на 
базе основного 

общ его образования 
по укруп ненной  
группе  направлений 

подготовки  и 

специальностей 
(проф ессий) «29.00.00 

Технологии  легкой 

промыш ленности»

29.01.30
О бойщ ик
мебели

Ф изические 
лица с 

ограниченн 
ыми

возм ожност
ями
здоровья и 

инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона

льная

образователь
ная

организация

Г Б О У П О  С О  «Камы ш ловское П У » Ф изические  лица с 

о граниченны м и 

возм ожностям и 
здоровья, имеющие 

основное общее 
образование

001.

Ч исленност
ь

обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 

курс  обучения 

по программе

П роцент Н ет Нет Ф едеральный 
закон от 29 

декабря 2012 

года №  273-Ф 3 

«Об образовании 
в Российской 

Федерации»



s

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

6 1 1 00000000000 
65201132117 

05001300200 

00100510010 
2

11 705.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования - 

программ п одготовки  
квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 
образования по 

укрупненной  группе  
направлений 

подготовки  и 
специальностей 

(проф ессий) «29.00.00 
Технологии  легкой 
промыш ленности»

29.01.02

О бувщ ик
(ш ир окого
профиля)

Ф изические 

лица с 
ограниченн 

ыми
возм ожност

ями
здоровья и 

инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь
ная
организация

ГБ О У П О  СО  «Камы ш ловское П У » Ф изические лица с 
ограниченны ми 

возможностями 
здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 

среднее общее 
образование

001.
Численност

ь
обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 
курс  обучения 

по программе

П роцент Нет Нет Федеральный 

закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 
в Российской 

Федерации»

7 11 00000000000
65201132115
53001300200
00100810010

2

1 1.553.0 Реализация основны х 
проф ессиональных 

образовательных 
программ среднего 

профессионального 
образования - 

программ п одготовки  
квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 
базе основного 
общ его образования 

по у кр уп ненной  
группе  направлений 
п одготовки  и 

специальностей 

(проф ессий) «29.00.00 
Технологии  легкой 

промыш ленности»

29.01.02
О бувщ ик

(ш и р о ко го
профиля)

Ф изические 
лица с 

ограниченн 
ыми

возм ожност

ями
здоровья и 
инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь

ная
организация

ГБ О У П О  СО  «Камы ш ловское П У » Ф изические  лица с 
ограниченны ми 

возможностями 

здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 

основное общее 

образование

001.
Ч исленност

ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 
обучаю щ ихся, 

успеш но 

заверш ивш их 
курс  обучения 
по программе

Процент Нет Н ет Федеральный 
закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 

в Российской 

Федерации»

8 11 00000000000
65201132116

86000700200
00100610010
2

11.686.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 

образовательных 
программ  среднего 

проф ессионального 
образования - 
программ  п одготовки  

квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 
образования по 
у круп ненной  группе  

направлений 
подготовки  и 

специальностей 
(про ф есси й)«262000 
Технология  изделий 

легкой

промыш ленности»

262019,03

П ортной
Ф изические 
лица с 
ограниченн 

ыми
возможност
ями

здоровья и 

инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь
ная
организация

Г Б О У П О  СО  «Камы ш ловское П У » Ф изические лица с 
ограниченны м и 

возможностями 
здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 

среднее общее 

образование

001.

Ч исленност

ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 
обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 
курс  обучения 
по программе

П роцент Нет Нет Федеральный 
закон от 29 

декабря 2012 

года №  273-Ф 3 
«Об образовании 
в Российской 

Федерации»

9 11 00000000000
65201132115

53002900200

00100010010

2

11.553.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 

образовательных 

программ среднего 

проф ессионального 
образования - 

программ п одготовки  

квалиф ицированных 
эабочих, служ ащ их на 

базе основного 
общ его образования 

по укруп ненной  
группе  направлений 
подготовки  и 

специальностей 
(профессий) «29.00.00 

Технологии легкой 

промыш ленности»

29.01.18 
Вязальщица 

текстильно- 

галантерейн 

ы х изделий

Ф изические 

лица с 
ограниченн 

ыми

возможност
ями
здоровья и 

инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная
образователь

ная
организация

Г Б О У П О  СО  «Камы ш ловское П У » Ф изические лица с 
ограниченны ми 

возм ожностям и 

здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 

основное общее 
образование

001.
Ч исленност

ь

обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 

заверш ивш их 
курс  обучения 

по программе

П роцент Нет Нет Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года №  273-Ф 3 
«Об образовании 
в Российской 

Федерации»



6

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10 11 00000000000
65201132115

53002000200
00100910010
2

11.553.0 Реализация основны х 
проф ессиональных 

образовательных 

программ  среднего 
проф ессионального 
образования - 
программ  подготовки  

квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ и х на 
базе основного 
общ его образования 

по у кр упненной  
группе  направлений 
подготовки  и 

специальностей 
(проф ессий) «29.00.00 

Техноло гии  легкой  

промы ш ленности»

29.01.09

Выш ивальщ
ица

Ф изические 
лица с 
ограниченн 

ыми

возм ожност
ями

здоровья и 

инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь
ная

организация

ГБ О У П О  С О  «Камы ш ловское П У » Ф изические лица с 
ограниченны ми 

возможностями 
здоровья и 
инвалиды, имеющ ие 
основное общее 

образование

001.
Ч исленност

ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 
курс  обучения 
по программе

Процент Нет Нет Ф едеральный 
закон от 29 
декабря 2012 

года №  273 -Ф 3 
«О б образовании 
в Российской 
Федерации»

11 11 00000000000

65201132116
92001200200
00100110010

2

11.692.0 Реализация основны х 
проф ессиональных 
образовательных 
программ  среднего 

проф ессионального 
образования - 
программ  подготовки  
квалиф ицированных 

рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 

образования по 
укр уп н е н но й  груп пе  
направлений 
подготовки  и 
специальностей 

(проф ессий) «09.00.00 

И нф орматика и 
вычислительная 
техника»

09.01.03 

М астер по 
обработке 

цифровой 
инф ормации

Ф изические 
лица с 
ограниченн 
ыми

возможност
ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь

ная
организация

ГБ О У П О  С О  «Кам ы ш ловское П У » Ф изические лица с 
ограниченны ми 
возм ожностям и 

здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 

среднее общее 

образование

001.

Численност
ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 
успеш но 

заверш ивш их 
курс  обучения 

по программе

Процент Н ет Нет Ф едеральный 

закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 

в Российской 
Федерации»

12 11 00000000000

65201132115
53001800200
00100310010

2

1 1.553.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 
образовательных 
программ  среднего 

проф ессионального 
образования - 

программ  п одготовки  
квалиф ицированны х 
рабочих, служ ащ и х на 

базе основного 
общ его образования 
по укр уп н е н но й  

группе  направлений 

подготовки  и 
специальностей 
(проф ессий) «29.00.00 

Т ехноло гии  легкой 

промы ш ленности»

29.01.07

П ортной
Ф изические 
лица с 

ограниченн 
ыми
возм ожност

ями
здоровья и 
инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная
образователь

ная
организация

Г Б О У П О  С О  «Кам ы ш ловское П У » Ф изические лица с 

ограниченны ми 

возм ожностям и 
здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 

основное общее 

образование

001.
Ч исленност

ь
обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 
курс  обучения 

по программе

П роцент Нет Н ет Федеральный 
закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-Ф 3 
«Об образовании 

в Российской 
Федерации»

13 11 00000000000
65201132117

05001800200
00100010010

2

11.705.0 эеализация основны х 

проф ессиональных 

образовательных 
программ среднего 

проф ессионального 
образования -  

программ  п одготовки  

квалиф ицированны х 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 

образования по 

укрупненной группе  
вп равлений  

подготовки  и 

специальностей 

профессий) «29.00.00 
Технологии легкой 

промыш ленности»

29.01.07
Тортной

Ф изические 
лица с 
ограниченн 

ыми

возм ожност
ями

здоровья и 

инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Профессиона

льная

образователь

ная

организация

ГБ О УП О  С О  «Кам ы ш ловское П У » Ф изические лица с 
ограниченны ми 
возм ожностям и 

здоровья и 

инвалиды, имеющ ие 

среднее общее 

образование

001.

Ч исленност
ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 

курс  обучения 

по программе

П роцент Н ет Нет Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года №  273-Ф 3 
«Об образовании 

в Российской 
Федерации»



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

14 1 00000000000 

65201132117 
05001700200 
00100110010
2

11.705.0 Реализация основны х 

профессиональных 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 
образования - 
программ подготовки  

квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 
базе среднего общ его 
образования по 

у кр уп ненной  группе  

направлений 
подготовки  и 

специальностей 

(профессий) «29.00.00 
Технологии  легкой 
промыш ленности»

29.01.06

Р аскройщ ик
материалов

Ф изические 
лица с 
о граниченн 

ыми

возм ож ност
ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Профессиона

льная

образователь
ная

организация

Г Б О У П О  С О  «Камы ш ловское Г1У» Ф изические лица с 

ограниченны ми 

возможностями 
здоровьяи
инвалиды, имею щ ие 
среднее общее 

образование

001.

Ч исленност

ь
обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 
курс  обучения 

по программе

П роцент Нет Нет Ф едеральный 

закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 

в Российской 
Федерации»

15 11 00000000000 
65201132117 

05004100200 
00100110010 
2

11.705.0 Реализация основны х 
проф ессиональных 

образовательных 
программ среднего 

профессионального 
образования - 
програм м  подготовки  

квалиф ицированных 

рабочих, служ ащ их на 
базе среднего общ его 
образования по 
укр уп ненной  группе  

направлений 
п одготовки  и 
специальностей 

(профессий) «29.00.00 
Т ехнологии  легкой 
промыш ленности»

29.01.30

О бойщ ик
мебели

Ф изические  
лица с 
о граниченн 
ыми

возм ож ност
ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь
ная
организация

Г Б О У П О  С О  «Кам ы ш ловское П У» Ф изические лица с 
ограниченны м и 

возможностями 
здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 
среднее общее 
образование

001.
Ч исленност

ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 
обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 
курс  обучения 
по программе

П роцент Нет Нет Ф едеральный 
закон от  29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 

в Российской 

Федерации»

16 11 00000000000
65201132116
74000100200

00100610010

2

11.674.0 Реализация основны х 

профессиональных 
образовательных 
программ среднего 

профессионального 
образования - 
программ подготовки  
квалиф ицированных 

рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 
образования по 

у круп ненной  группе  

направлений 

п одготовки  и 
специальностей 

(профессий) «29.00.00 

Т ехнологии  легкой 
промыш ленности»

230103.02 

М астер по 
обработке 
цифровой 

инф ормации

Ф изические  

лица с 
ограниченн 
ыми

возм ож ност
ями
здоровья и 

инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная
образователь

ная
организация

Г Б О У П О  С О  «Кам ы ш ловское П У » Ф изические лица с 
ограниченны м и 
возможностями 

здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 

среднее общее 
образование

001.

Ч исленност
ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 
успеш но 
заверш ивш их 

курс  обучения 

по программе

П роцент Н ет Нет Федеральный 

закон о т  29 
декабря 2012 

года №  273 -Ф 3 
«Об образовании 
в Российской 
Ф едерации»

17 11 00000000000

65201132115

62001700200
00100310010

2

11.562.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 
образовательных 

програм м  среднего 

профессионального 
образования - 

ф ограм м  подготовки  
квалиф ицированных 

эабочих, служ ащ их на 
базе основного 

общ его образования 
по у круп ненной  

группе направлений 
подготовки  и 

специальностей 

[проф ессий) «54.00.00 

Изобразительные и 
прикладные виды 
искусств»

54.01.03

Ф отограф

Ф изические 

лица с 

о граниченн 
ыми

возм ож ност

ями

здоровья и 

инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона

льная
образователь

ная
организация

Г Б О У П О  С О  «Кам ы ш ловское П У» Ф изические  лица с 
ограниченны м и 
возм ожностям и 

здоровья и 

инвалиды, имею щ ие 
основное общее 

образование

001.

Численност
ь

обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 
успеш но 

заверш ивш их 
курс  обучения 
по программе

П роцент Нет Нет Федеральный 

закон от 29 
декабря 2012 

года №  273 -Ф 3 
«Об образовании 
в Российской 

Федерации»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

18 11 00000000000
65201132116

83000800200

00100810010
2

11.683.0 Реализация основных 

проф ессиональных 
образовательных 
программ среднего 

профессионального 
образования - 

программ подготовки  
квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 
образования по 

у круп ненной  группе 
направлений 
п одготовки  и 

специальностей 
(про ф есси й)«2611 
Технологии  и 

проектирование 
текстильны х изделий»

261103.08 
Вязальщица 

текстильно- 

галантерейн 
ых изделий

Ф изические 

лица с 
ограниченн 
ыми
возм ожност

ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона

льная
образователь
ная

организация

Г Б О У П О  СО  «Камы ш ловское П У» Ф изические  лица с 

ограниченны м и 
возм ожностям и 

здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 

среднее общее 
образование

001.

Численност
ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 
успеш но 
заверш ивш их 
кур с  обучения 

по программе

П роцент Нет Нет Федеральный 
закон от 29 

декабря 2012 
года №  273-ФЭ 
«О б образовании 
в Российской 

Федерации»

19 11 00000000000
65201132116
86000900200

00100410010
2

11.686.0 Реализация основны х 
проф ессиональных 

образовательных 
программ среднего 

проф ессионального 

образования - 
програм м  п одготовки  
квалиф ицированных 

рабочих, служ ащ их на 
базе среднего общ его 
образования по 
укр уп н е н но й  группе 

направлений 
подготовки  и 
специальностей 
(про ф есси й)«262000 

Технология  изделий 
легкой

промыш ленности»

262019 05

Вы ш ивальщ
ица

Ф изические  
лица с 
ограниченн 
ыми

возм ожност
ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная
образователь
ная

организация

ГБ О У П О  С О  «Кам ы ш ловское П У» Ф изические  лица с 
ограниченны м и 
возм ож ностям и 

здоровья и 
инвалиды, имеющ ие 
среднее общее 
образование

001.
Численност

ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 
обучаю щ ихся, 
успеш но 

заверш ивш их 
курс  обучения 

по программе

Процент Нет Нет Федеральный 

закон от  29 
декабря 2012 

года №  273-Ф 3 
«Об образовании 

в Российской 
Федерации»

20 11 00000000000

65201132117
05002900200
00100710010

2

11.705.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 
образовательных 
програм м  среднего 

профессионального 
образования - 
програм м  п одготовки  

квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 
образования по 
укр уп н е н но й  груп пе  

направлений 
п одготовки  и 

специальностей 
(профессий) «29.00.00 

Технологии  легкой 

промыш ленности»

29.01.18 

Вязальщица 
текстильно- 

галантерейн 

ых изделий

Ф изические 
лица с 
ограниченн 

ыми

возм ожност
ями
здоровья и 

инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона

льная
образователь

ная

организация

Г Б О У П О  СО  «Кам ы ш ловское П У» Ф изические  лица с 

о граниченны м и 
возм ожностям и 

здоровья и 

инвалиды, имею щ ие 

среднее общее 
образование

001.

Численност

ь
обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 

курс  обучения 

по программе

Процент Н ет Н ет Федеральный 

закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 

в Российской 
Федерации»



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

21 1 00000000000 

65201132116 
86001200200 
00100910010 
2

11.686.0 Реализация основны х 

профессиональных 
образовательных 
программ среднего 

профессионального 
образования - 

программ подготовки  

к  вал и ф и ци ро в а н н ы х 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 

образования по 
у круп ненной  группе  
направлений 
подготовки  и 

специальностей 
(профессий) 
«262000Технология 
изделий легкой

262023.02
О бойщ ик
мебели

Ф изические 
лица с 

ограниченн 
ыми
возм ожност
ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У сл уга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь

ная
организация

Г Б О У П О  СО  «Камы ш ловское П У » Ф изические лица с 
ограниченны м и 

возможностями 

здоровья и 
инвалиды, имеющие 
среднее общее 

образование

001.
Численност

ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 
обучаю щ ихся, 

успеш но 

заверш ивш их 
курс  обучения 
по программе

П роцент Нет Н ет Федеральный 
закон от 29 
декабря 2012 

года № 273-ФЭ 
«Об образовании 
в Российской 

Федерации»

22 11 00000000000

65201132116
42000600200
00100010010
2

11.642.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 

образовательных 
программ  среднего 
профессионального 
образования - 

программ подготовки  
квалиф ицированных 
рабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 
образования по 
у круп ненной  груп пе  

направлений 

п одготовки  и 

специальностей 
(проф ессий) «100100 

Сервис»

100118.01 

Ф отограф
Ф изические 
лица с 
ограниченн 

ыми

возм ож ност

ями
здоровья и 
инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная
образователь
ная

организация

Г Б О У П О  СО  «Камы ш ловское П У» Ф изические лица с 
ограниченны м и 

возм ожностям и 
здоровья и 
инвалиды, имеющие 
среднее общее 

образование

001.
Численност

ь

обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 

кур с  обучения 
по программе

П роцент Нет Н ет Ф едеральный 
закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 

в Российской 

Федерации»

23 11 00000000000

65201132116
86000100200

00100210010

2

1 1.686.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 
образования - 

программ  подготовки  

квалиф ицированных 

рабочих, служ ащ их на 
базе среднего общ его 

образования по 

у кр уп ненной  группе  
направлений 

п одготовки  и 

специальностей 

(про ф есси й)«262000 
Технология  изделий 

легкой

промыш ленности»

262005.01
О бувщ ик

(ш ир око го
профиля)

Ф изические 

лица с 

ограниченн 
ыми

возм ожност

ями

здоровья и 
инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона
льная

образователь

ная
организация

Г Б О У П О  С О  «Камы ш ловское П У » Ф изические  лица с 

ограниченны м и 
возм ожностям и 

здоровья и 
инвалиды, имею щ ие 
среднее общее 

образование

001.
Ч исленност

ь

обучаю щ ихс
я

Человек 001. Доля 
обучаю щ ихся, 

успеш но 

заверш ивш их 
кур с  обучения 

по программе

П роцент Нет Н ет Федеральный 
закон от 29 

декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 

в Российской 

Ф едерации»

24 11 00000000000

65201132117

14001700200

00100010010
3

11.714.0 Реализация основны х 

проф ессиональных 
образовательных 

программ  среднего 

профессионального 
образования - 

программ п одготовки  
квалиф ицированных 

эабочих, служ ащ их на 

базе среднего общ его 

образования по 
укруп ненной  группе  

направлений 

подготовки  и 

специальностей 
(профессий) «54.00.00 

Изобразительные и 

прикладные виды 
искусств»

54.01.03
Фотограф

Ф изические  

лица с 
ограниченн 
ы ми

возм ож ност

ями
здоровья и 

инвалиды

Очная У слуга Бесплатная 80.22.2 80.22.1 Проф ессиона

льная
образователь

ная

организация

Г Б О У П О  СО  «Кам ы ш ловское П У » Ф изические  лица с 

ограниченны м и 
возм ожностям и 

здоровья и 
инвалиды, имеющие 

среднее общее 
образование

001.

Численност
ь

обучаю щ ихс

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 

курс  обучения 
по программе

П роцент Нет Н ет Федеральный 

закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 

«Об образовании 

в Российской 

Федерации»



10

25 22 00000000000 
65201132220 

31000000000 
00100610010 
6

22.031.0

5

Предоставление 

социального 
обслуживания в 
полустационарной 
форме включая 

оказание социально- 
бытовых 
услуг,социально­
м едицинских 

услуг,социально- 
п сихологических 

услуг,социально­
педагогических 
услуг.социально- 
трудовы х услуг, 

социально-правовых 
усл угх , у с л у г в целях 
повыш ения 

ком м уни кати вного  
потенциала 

получателей 
социальных услуг, 
им ею щ их 
ограничения 

жизнедеятельности, в 

том  числе детей- 
инвалидов, срочны х 
социальных усл уг

Очно

10 11

У слуга

12

Бесплатная 
; платная

13

85 32;85 31

14

85.32;85 31

15

О рганизации

социального
обслуживани

16

Г Б У  « Ц С П С и Д  города Серова»; Г А У  «КЦ С О Н  

Т ур и н ско го  района»; Г А У  «КЦ С О Н  «С путник»  
г. Верхняя П ы ш м а» ; Г А У  СО Н СО «Ц С П С иД  

«Отрада» О ктя б р ьско го  района; Г А У  «КЦ С О Н  
Т алицкого района»; Г А У  «Ц С П С иД  города 

Богдановича»; Г Б У  « К Ц С О Н  г. Каменска- 
Уральского» ; Г Б У  С О Н  СО «Ц С П С иД  города 

Красноуф им ска и Красноуф им ского района»; 
Г А У  « К Ц С О Н  «Золотая осень» г. Н -Тагил»; 

Г Б У  С О Н  СО  «С Р Ц Н  Ревдинского района»; 
Г А У  « Ц С П С и Д  г. Н и ж н и й  Тагил»; Г Б У  
« К Ц С О Н  В е р хо тур ско го  района»; Г Б У  СО Н СС 

«С РЦ Н  Тагилстроевского  района города 
Н и ж ни й  Т агил» ; Г А У  «КЦ С О Н  

Кам ы ш ло вско го  района»; Г А У  «К Ц С О Н  г, 

Волчанска»; Г А У  «С РЦ Н Тавдинского района»; 
Г Б У  С О Н  СО  «С Р Ц Н  города Н ижняя Салда»; 

Г Б У  С О Н  СО  «С Р Ц Н  А р тинско го  района»;

Г А У  « К Ц С О Н  В ерх-И сетского  района 
г.Е катеринбурга»; Г А У  «КЦ С О Н  А ч и тско го  
района»; Г А У  « К Ц С О Н  О ктябрьского района»; 

Г Б У  С О Н  СО  «С Р Ц Н  города Лесного»; Г Б У  
« К Ц С О Н  «М алахит» О рдж оникидзевского 
района города Е катеринбурга»; Г А У  
«О бластной центр реабилитации инвалидов»; 

Г А У  « К Ц С О Н  К и р о в ско го  района 
г.Е катеринбурга»; Г А У  «К Ц С О Н  п, 
Реф тинский»; Г Б У  « К Ц С О Н  П ы ш м инского  

района»; Г Б У  С О Н  СО «Ц С П С иД  

Н и ж н е се р ги н ско го  района»; Г Б У  « К Ц С О Н  г.
И в дел я»; Г Б У  С О Н  СО «Ц С П С иД  города 
П олевского»; Г Б У  « К Ц С О Н  г.Н иж няя Тура»; 

Г А У  « К Ц С О Н  г. П олевского»; Г Б У  «К Ц С О Н  
Т угул ы м ско го  района»; Г А У  «Ц С П С иД  г. 

Качканара»; Г А У  « К Ц С О Н  Таборинского 
района»; Г А У  « К Ц С О Н »  г. Верхняя Салда;

Г А У  « К Ц С О Н  города Североуральска»; Г А У  

« К Ц С О Н  Л е н и н ско го  района г.
Екатеринбурга»; Г А У  «РЦ Талисман» города 
Екатеринбурга»; Г Б У  С О Н  СО «С РЦ Н города 

Североуральска»; Г Б У  С О Н  СО «С РЦН 

Тал ицкого  района»; Г А У  «Ц С П С и Д  г. Верхняя 

П ы ш ма»; Г А У  «С Р Ц Н  Режевского района»;
Г А У  С О Н  СО  « Ц С П С и Д  Чкаловского района 

города Е катеринбурга»; Г Б У  С О Н  СО «СРЦН 

А ч и тско го  района»; Г Б У  СО Н  СО «С РЦН 

Верхнесалдинского  района»; Г Б У  С О Н  СО 

«С РЦ Н города А сбеста»; Г Б У  СО Н СО «СРЦН 
Ш ал и нско го  района»; Г А У  «И рбитский 

Ц С П С и Д » ; Г Б У  С О Н  СО  «СРЦН города 

К ам енска-У ральского» ; Г А У  С О Н  СО 
«Ц С П С и Д  А р тем овско го  района» ; Г Б У  

«К Ц С О Н  Г а р и н ско го  района»; Г Б У  « К Ц С О Н  

Сы сертского района»; Г А У  «КЦ С О Н  
С ухо л ож ско го  района»; Г А У  «Дом ночного 
пребывания»; Г А У  «С еровский Ц В Б Д » ; Г А У  

С О Н  СО  «Р Ц  «Л ю вена» Ки ровско го  района 

города Е катеринбурга»; Г Б У  СО Н СО «РЦ 
города К а м е н с ка -У р а л ь с к о го » ; Г А У  «К Ц С О Н  

П ригород ного  района»; Г А У  « Ц С П С и Д  города 
Первоуральска»; Г А У  « К Ц С О Н  г.И рбита и 

И рбитского  района»; Г Б У  «КЦ С О Н  
Н и ж несе ргинско го  района»; Г А У  « К Ц С О Н  

«Забота» г. Качканара»; Г А У  «КЦ С О Н  

г.Алапаевска и Алапаевского  района»; Г Б У  
СО Н СО « Ц С П С и Д  «Гнезды ш ко» К и ровско го  
района города Екатеринбурга; Г А У  «КЦ С О Н » 

Ревды; Г Б У  С О Н  СО  «С РЦ Н  Н оволялинского 

района»; Г А У  « К Ц С О Н  г. Лесного»; Г Б У  С О Н  
СО « Ц С П С и Д  города Н иж няя  Тура»; Г А У  
« К Ц С О Н  г. Карпинска» ; Г А У  «КЦ С О Н  г. 

Асбеста»; Г А У  "К Ц С О Н  «Осень»; Г А У  

«К Ц С О Н  Н евьянского  района»; Г Б У  « К Ц С О Н  

г.Красноуф им ска»; Г Б У  С О Н  СО «С РЦН 
П ы ш м инско го  оайона»: Г А У  «К П С О Н

17 18 19 20

Г  ражданин 001 Человек 001. Полнота

полностью  или Численност и

частично ь граждан, своевременно
утративш ий получивш их сть
способность либо социальные предоставлен

возможности услуги ия усл уги  в

осущ ествлять соответствии
самообслуживание, с
самостоятельно требованиями

передвигаться, норм ативны х

обеспечивать докум ентов

основные

жизненны е
потребности в силу

заболевания,

травмы, возраста
или наличия
инвалидности;

Г  ражданин при
отсутствии
возможности
обеспечения ухода

(в том числе
врем енного )за
инвалидом,
ребенком, детьми, а

та кж е  отсутствие
попечения над
н и м и ;Г  ражданин
при отсутствии

определенного
места жительства, в

том  числе у  лица, не
достигш его  возраста

двадцати трех лет и

заверш ившего
пребывание в
организации для

детей-сирот и детей,
оставш ихся без

попечения

родителей;

Г  ражданин при
наличии в семье

инвалида или
инвалидов, в том

числе ребенка-
инвалида или детей-

инвалидов,
нуж д аю щ ихся  в

постоянном
постороннем  уходе;

Граж данин при
наличии ребенка

или детей (в том
числе находящ ихся

под опекой,

попечительством),
испы ты ваю щ их

трудности  в
социальной

адаптации;
Г  ражданин при

наличии

внутрисемейного
конф ликта, в том
числе с лицами с

наркотической или

алкогольной
зависимостью ,
лицами, имею щ ими

пристрастие к

азартным играм,
лицами,

стоадаю ш ими

21

П роцент

22

Нет

23

Нет

24

Закон
Свердловской 

области от 03 
декабря 2014 
года №  108-03 
«О социальном 

обслуж ивании 
граждан в 
Свердловской 
области»



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

г.Н и ж няя  Салда»; Г А У  «КЦ С О Н  г.Серова»; 
Г А У  « К Ц С О Н  А р ти н ско го  района»; Г А У  
«Н овоуральский К Ц С О Н » ; ГБ У  «КЦ С О Н  
Н оволялинско го  района» ; ГБ У  «КЦ С О Н  

«И зумруд» города  Кировграда»; Г А У  «К Ц С О Н  

Тагилстроевского  района г.Н и ж ний  Тагил»; 
Г А У  «Режевской Д И » ; Г А У  «КЦ С О Н  
Ч каловского  района г. Екатеринбурга»; Г Б У  
С О Н  СО  «С Р Ц Н  Белоярского района»; Г А У  

« К Ц С О Н  г. Краснотурьинска»; Г А У  К Ц С О Н  
«Забота» Б елоярского района»; Г Б У  «СРЦН 
Байкаловского района»; Г А У  «КЦ С О Н  
А р тем овско го  района»; Г А У  «КЦ С О Н  г. 

К уш в ы » ; Г Б У  « К Ц С О Н  Ш алинско го района»; 
Г А У  «РЦ Д зе р ж и н ско го  района города Н и ж ни й  
Тагил»; Г А У  С О Н  СО  «Ц С П С иД  «Каравелла» 
В е рх-И се тско го  района города Екатеринбурга; 

Г А У  « К Ц С О Н  Л е н и нско го  района г.Н и ж ний  
Тагил»; Г А У  « К Ц С О Н  города Березовского»; 
Г А У  С О Н  С О  «С Р Ц Н  города Новоуральска»; 
Г Б У  С О Н  СО  «Р Ц  города Асбеста»; Г Б У  

« К Ц С О Н  «Надежда» г. Красноуральска»; Г А У  

«К Ц С О Н  г. Заречного»; Г Б У  
«Н иж не таги л ьски й  Ц В Б Д » ; Г А У  «КЦ С О Н  
Ж елезнодорож ного района г. Екатеринбурга»; 
Г А У  С О Н  С О  «С РЦ Н  Л енинско го  района 

города Н и ж н и й  Тагил» Г Б У  СОН СО «СРЦН 
Т у гул ы м ско го  района»; Г Б У  СОН СО 
«Ц С П С и Д  города Алапаевска»; Г Б У  «К Ц С О Н  

С л обод о -Т ури нско го  района»; Г А У  « К Ц С О Н  
Байкаловского района»; Г Б У  СОН СО «РЦ 
Л е н и нско го  района города Н иж ний Тагил»

психическим и 
расстройствами, 

наличие насилия в 
семье; Граж данин 
при отсутствии 
работы и средств к 

сущ ествованию ;
Г  ражданин при 
наличии ины х 
обстоятельств, 

которые ухуд ш а ю т 
или способны 
ухуд ш и ть  условия 

его
жизнедеятельности

26 22 00000000000
65201132220
32000000000

00100510010
6

22.032.0 Предоставление 

социального 
обслуж ивания в 

форме на дому 

вклю чая оказание 
социально-бы товы х 

услуг,социально­
м едицинских 

услуг,социально- 
психоло гиче ских 

услуг,социально­
педагогических 

услуг,социально- 

тр удовы х услуг, 

социально-правовых 
усл уг, у с л у г в целях 

повыш ения 

ком м уни кати вного  
потенциала 
получателей 

социальных услуг, 
им ею щ их 

ограничения 

жизнедеятельност, в 

том числе детей- 
инвалидов, срочны х 

социальных усл уг

О чно У слуга Бесплатная 
; платная

85.31 ;85.32 85.31 ;85.32 О рганизации

социального
обслуж ивани

я

Г А У  « К Ц С О Н  А р ти н ско го  района»; Г А У  
« Ц С П С и Д  города Качканара»; Г Б У  «К Ц С О Н  
«И зумруд» г. Кировграда»; Г А У  «И рбитский 

Ц С П С и Д » ; Г Б У  « К Ц С О Н  «Надежда» г. 
Красноуральска»; Г Б У  С О Н  СО «РЦ 

Л е н и нско го  района города Н и ж ни й  Тагил»; 
Г А У  « Ц С П С и Д  города Богдановича»; Г А У  

«К Ц С О Н  Кам ы ш л о вско го  района»; Г А У  
К Ц С О Н  «Забота» Белоярского района»; Г А У  

« К Ц С О Н  «Золотая осень» г.Н -Тагил»; Г А У  

С О Н  СО « Ц С П С и Д  «Отрада» О ктябрьского 
района г. Е катеринбурга; Г Б У  «КЦ С О Н  

Г аринско го  района»; Г А У  «КЦ С О Н  
А р тем овско го  района»; Г Б У  СОН СО «СРЦН 
А ч и т с ко го  района»; Г Б У  «КЦ С О Н  Ш ал и нско го  

района»; Г А У  « К Ц С О Н  г.Алапаевска и 

Алапаевского  района»; Г Б У  СО Н СО «С РЦН 

города Кам енска-У ральского» ; Г Б У  С О Н  СО 
«С РЦ Н  города Л есного» ; Г А У  «К Ц С О Н  г. 

Асбеста»; Г Б У  « К Ц С О Н  г. Каменска- 

Уральского» ; Г Б У  « К Ц С О Н  Н иж несергинского  
района»; Г Б У  С О Н  СО  «С РЦН 

Тагилстроевского  района города Н и ж ни й  
Тагил»; Г А У  « К Ц С О Н  «Осень»; Г Б У  С О Н  СО 

«Ц С П С и Д  Н и ж несе ргинско го  района»; Г Б У  
« К Ц С О Н  С л ободо-Т уринского  района»; Г А У  

« К Ц С О Н  В е рх-И се тско го  района 

г.Е катеринбурга»; Г А У  «К Ц С О Н  
Ж елезнодорож ного района г. Екатеринбурга»; 
Г А У  « К Ц С О Н  г. Карпинска» ; Г А У  «С РЦН 

Режевского района»; Г Б У  С О Н  СО  «СРЦН

Г  ражданин

полностью  или
частично

утративш ий

способность либо

возможности
осущ ествлять

самообслуживание,

самостоятельно

передвигаться,

обеспечивать
основные

жизненны е

потребности в силу

заболевания,

травмы, возраста

или наличия

инвалидности;

Г  ражданин при 

наличии в семье 

инвалида или 
инвалидов, в том 

числе ребенка- 
инвалида или детей- 

инвалидов, 
нуж д аю щ ихся  в 
постоянном  

постороннем 

уход е ;Г  ражданин 
при наличии 

ребенка или детей ( в

001. 
Численност 
ь граждан, 

п олучивш их 

социальные 
услуги

Человек 001. П олнота 

и
своевременно
сть

предоставлен 

ия усл у ги  в 
соответствии 
с

требованиями

норм ативны х

докум ентов

П роцент Н ет Нет Закон
Свердловской 
области от 03 

декабря 2014 
года №  108-03 

«О социальном 
обслуживании 
граждан в 

Свердловской 

области»



12

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

А р ти н ско го  района»; Г А У  «КЦ С О Н  А ч и тско го  
района»; Г Б У  « К Ц С О Н  Сысертского района»; 
Г Б У  « К Ц С О Н  В ерхотурского  района»; Г А У  
« К Ц С О Н  Л е н и нско го  района г.

Екатеринбурга»; Г Б У  СО Н СО «Ц С П С иД  
города П олевского» ; Г Б У  «КЦ С О Н  г. 

К расноуф им ска»; Г А У  «КЦ С О Н  Н евьянского 
района»; Г А У  « К Ц С О Н  г Полевского»; Г Б У  

СО Н СО  «С РЦ Н  Верхнесалдинского района»; 

Б У  С О Н  СО « Ц С П С и Д  города Алапаевска»; 
Г Б У  «С Р Ц Н  Белоярского района»; Г А У  С О Н  
СО « Ц С П С и Д  «Каравелла» Верх-И сетского 
района города Екатеринбурга»; Г Б У  С О Н  СО 
«С РЦ Н Ш а л и нско го  района»; ГБ У  «КЦ С О Н  

П ы ш м и н ско го  района»; Г А У  «КЦ С О Н  г. 
Лесного»; Г Б У  С О Н  СО «СРЦН П ы ш м инского  

района»; Г Б У  « К Ц С О Н  Новолялинского 
района»; Г А У  « К Ц С О Н  Туринского  района»; 
Г Б У  С О Н  СО  «С Р Ц Н  Т у  гулы  мско го района»; 
Г А У  « К Ц С О Н  г. Краснотурьинска»; Г А У  

« К Ц С О Н  Байкаловского  района»; Г Б У  С О Н  СО 
« Ц С П С и Д  города Красноуф имска и 

Красноцф им ского  района»; Г А У  «СРЦН 

Т авдинского  района»; Г А У  «КЦ С О Н  
О ктябрьского  района г. Екатеринбурга»; Г Б У  
« К Ц С О Н  Т у гул ы м ско го  района»; Г А У  

« К Ц С О Н  К и р о в ско го  района г.Екатеринбурга», 
Г А У  « К Ц С О Н  г.Н и ж н яя  Салда»; Г А У  «К Ц С О Н  
г. Березовского»; Г Б У  С О Н  СО «Ц С П С иД  
«Гнезды ш ко» К и р о в ско го  района города 
Е катеринбурга»; Г Б У  «КЦ С О Н  г. Ивделя»; 

Г А У  « К Ц С О Н  «Забота» г. Качканара»; Г Б У  
С О Н  СО «С Р Ц Н  Ревдинского района»; Г А У  
« К Ц С О Н  г. Верхняя Салда»; Г А У  « К Ц С О Н  г. 
Ревды»; Г А У  «Н овоуральский КЦ С О Н »; Г А У  

« К Ц С О Н  г.Серова»; Г А У  «КЦ С О Н  Л ени нско го  
района г .Н и ж н и й  Тагил»; Г А У  «КЦ С О Н  

П ри город ного  района»; Г А У  «КЦ С О Н  г. 

К уш в ы » ; Г А У  « К Ц С О Н  г. Североуральска»; 

Г А У  « К Ц С О Н  Т ал ицкого  района»; Г А У  

«Режевской Д И » ; Г А У  «КЦ С О Н  г. Волчанска»; 
Г А У  « Ц С П С и Д  г. Верхняя Пышма»; Г Б У  С О Н  

СО «С РЦ Н  города Североуральска»; Г А У  
« К Ц С О Н  Тагилстроевского района г.Н и ж н и й  

Тагил»; Г А У  « К Ц С О Н  г.Ирбита и И рби тско го  
района»; Г Б У  « К Ц С О Н  г.Н иж няя  Тура»; Г А У  
« К Ц С О Н  п. Реф тинский»; Г А У  « К Ц С О Н  г. 

Заречного»; Г А У  « К Ц С О Н  «С путник»  г. 
Верхняя П ы ш м а»; Г А У  «КЦ С О Н  Таборинского  
района»; Г А У  « К Ц С О Н  Ч каповского  района г. 

Е катеринбурга»; Г А У  «К Ц С О Н  С ухо лож ского  

района»; Г Б У  « К Ц С О Н  «Малахит» 
О рдж они кид зевско го  района города 

Екатеринбурга»

том числе 
находящ ихся под 
опекой,

попечительством), 

испы ты ваю щ их 
трудности в 

социальной 
адаптации;
Граж данин при 
отсутствии 

возм ожности 
обеспечения ухода 

(в том числе 
временного) за 
инвалидом, 
ребенком, детьми, а 

такж е  отсутствие 
попечения над 

ним и; Г  ражданин 
при наличии 

внутрисем ейного 
конф ликта, в том 

числе с лицами с 

наркотической или 
алкогольной 
зависимостью , 
лицами, имею щ ими 

пристрастие к  
азартным играм, 
лицами, 
страдаю щ ими 

психическим и 

расстройствами, 
наличие насилия в 
семье; Г  ражданин 

при отсутствии 
определенного 

места жительства, в 

том  числе у  лица, не 

д остигш его  возраста 

двадцати трех лет и 
заверш ивш его 

пребывание в 
организации для 
детей-сирот и детей, 

оставш ихся без 
попечения 

родителей;Г раждани 
н п ри  отсутствии 
работы и средств к 

сущ ествованию ;
Г  ражданин при 
наличии ины х 

обстоятельств, 

которые ухуд ш а ю т 
или способны 

ухуд ш и ть  условия 

его
ж изнедеятельности



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

27 14 00000000000 

65201132140 

11002200000 
00000210110 
3

14.011.0 Предоставление 
консультационны х и 

м етодических усл уг

Социальная
защита

населения

У слуга Бесплатная 74.1 ;74 84;7 
2.40

74.13.1,74. 

14 2 ;74 .14 

1

О рганизации

социального
обслуж ивани
я

Г Б У  « Н иж не таги л ьски й  ЦВБД»; Г А У  « К Ц С О Н  
О ктябрьского  района г. Екатеринбурга»; Г А У  

« К Ц С О Н  Т ур и н с ко го  района»; Г А У  С О Н  СО 
« Ц С П С и Д  города Верхняя Пышма»; Г А У  СО Н 
СО « Ц С П С и Д  Чкаловского  района города 

города Е катеринбурга»; Г Б У  СОН СО «РЦ 

Л е н и нско го  района города Н иж ний Тагил»;
Г Б У  « К Ц С О Н  «Надежда» г. Красноуральска»; 
Г А У  « К Ц С О Н  Таборинского  района»; Г А У  
« К Ц С О Н  г. Асбеста»; Г А У  «Невьянский Д И » ; 

Г А У  « Ц С П С и Д  города Качканара»; Г А У  

« К Ц С О Н  г. Краснотурьинска»; Г Б У  «К Ц С О Н  
г.Н и ж няя  Тура» ; Г Б У  «Ц С П С иД  города 

Серова»; Г Б У  С О Н  СО «СРЦН Т угул ы м ско го  
района»; Г Б У  « К Ц С О Н  С лободо-Туринского 

района»; Г Б У  С О Н  СО «СРЦН города 
Лесного»; Г Б У  « К Ц С О Н  г. Красноуф имска»; 
Г Б У  « К Ц С О Н  г. Каменска-Уральского»; Г А У  
« К Ц С О Н  «Золотая осень» г.Н -Тагил»; Г А У  

СО Н СО «Р Ц  «Лю вена» Кировско го  района 
города Е катеринбурга»; Г А У  «КЦ С О Н  
«Забота» г. Качканара»; Г А У  «СРЦН 
Т авдинского  района»; Г А У  «КЦ С О Н  г. Верхняя 

Салда»; Г А У  « К Ц С О Н  п. Рефтинский»; Г А У  

« К Ц С О Н  Л е н и нско го  района г.Н и ж н и й  Тагил»; 

Г Б У  « К Ц С О Н  С ы сертского района»; Г Б У  С О Н  

СО «С РЦ Н  В ерхнесалдинского района»; Г А У  

С О Н  СО « Ц С П С и Д  «Отрада» О ктябрьского 

района г. Екатеринбурга»; Г А У  «СРЦН 

Режевского района»; Г А У  «КЦ С О Н  г. 
Заречного»; Г А У  « К Ц С О Н  А ртемовского 
района»; Г Б У  С О Н  СО «РЦ города Асбеста»; 
Г А У  «Красногвард ейский  П Н И »; Г А У  

«Кам енск-У ральский  П Н И » ; Г А У  « Щ ел кунский  
П Н И » ; Г А У  С О Н  СО «Ц С П С и Д  «Каравелла» 
В е рх-И сетского  района города Екатеринбурга»; 

Г Б У  С О Н  СО  «С Р Ц Н  города Североуральска»; 
Г Б У  « К Ц С О Н  «М алахит» О рдж оникидзевского  

района города Екатеринбурга»; Г Б У  СО Н  СО 
«РЦ города Кам енска  -  Уральского»; Г А У  
« К Ц С О Н  А р ти н с ко го  района»; Г А У  « К Ц С О Н  

Т ал ицкого  района»; Г А У  «КЦ С О Н  г.Н иж няя  
Салда»; Г А У  « К Ц С О Н  С ухолож ского  района»; 
Г А У  К Ц С О Н  «Забота» Белоярского района»; 

Г А У  « К Ц С О Н  г. Волчанска»; Г А У  « Ц С П С и Д  
города Первоуральска»; Г Б У  СО Н СО «СРЦН 

А р ти н ско го  района»; Г Б У  СО Н СО «С РЦН 
А ч и тско го  района»; Г А У  « К Ц С О Н  «Осень»; 
Г Б У  С О Н  СО  «С Р Ц Н  города Н ижняя Салда»; 

Г А У  « К Ц С О Н »  г. Ревды; Г А У  «КЦ С О Н  

Н евьянского  района»; Г А У  «КЦ С О Н  
«С путник»  г. Верхняя Пыш ма»; Г А У  « К Ц С О Н  

г. Алапаевска и Алапаевского  района»; Г Б У  

« К Ц С О Н  «И зум руд » города Кировграда»; Г А У  
« К Ц С О Н  Ч ка ловско го  района г.

Е катеринбурга»; Г Б У  С О Н  СО «Ц С П С и Д  

Н и ж несе ргинско го  района»; Г Б У  СО Н  СО 
« Ц С П С и Д  города Алапаевска»; Г А У  « К Ц С О Н  
Кам ы ш ло вско го  района»; Г Б У  С О Н  СО «С РЦ Н 

Ревдинского района»; Г Б У  СО Н СО «С РЦ Н 

Т ал ицкого  района»; Г Б У  С О Н  СО «Ц С П С и Д  
города П олевского» ; Г А У  «КЦ С О Н  г.И рбита  и 

И рб и тско го  района»; Г Б У  «КЦ С О Н  

Т угул ы м ско го  района»; Г А У  «Североуральский 
П Н И »; Г А У  « К Ц С О Н  Ки ровско го  района 

г.Е катеринбурга»; Г Б У  С О Н  СО «Ц С П С и Д  

города Красноуф им ска  и Красноуф им ского 
района»; Г Б У  С О Н  СО «С РЦ Н Н оволялинского  

района»; Г Б У  « К Ц С О Н  Ш али нско го  района»; 

Г А У  «С еровский Ц В Б Д » ; Г А У  «КЦ С О Н  

П ригород ного  района»; Г А У  «КЦ С О Н  
г.Серова»; Г А У  « К Ц С О Н  А ч и тско го  района»; 

Г Б У  «С Р Ц Н  Б айкаловского района»; Г А У  СО Н

Ф изические лица 001. 

количество 

отчетов, 
составленны 

х по 
результатам 

работы; 002. 
количество 

разработаны 
ых

документов;

003.
количество

проведенны

X
консультаци

й

Количество
усл уг

001. Полнота 
и

своевременно
сть
предоставлен 

ия усл у ги  в 
соответствии 

с
требованиями

норм ативны х

докум ентов

Ш т у ки Нет Нет Закон

Свердловской 

области от 03 
декабря 2014 

года №  108-03 
«О социальном 
обслуж ивании 

граж дан в 
Свердловской 

области»



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

СО «СРЦН Л е н и н ско го  района города Н и ж ни й  
Тагил»; Г А У  « Ц С П С и Д  города Богдановича»; 
Г А У  « Ц С П С и Д  г  Н и ж н и й  Тагил»; Г Б У  СО Н 
СО « Ц С П С и Д  «Гнезды ш ко»  Кировского  района 

города Е катеринбурга; Г А У  «КЦ С О Н  г. 

Североуральска»; Г А У  «Краснотурьинский 
П Н И »; Г А У  «Р Ц  "Талисман» города 
Екатеринбурга»; Г А У  « К Ц С О Н  В ерх-И сетского  
района г.Е катеринбурга» ; Г Б У  С О Н  СО «С РЦ Н 

города Кам енска-У ральского» ; Г А У  « К Ц С О Н  
Ж елезнодорож ного района г. Екатеринбурга»; 
Г А У  С О Н  СО « Ц С П С и Д  Артемовского 
района»; Г Б У  « Ц С А » ; Г А У  «Новоуральский 

КЦ С О Н » ; Г А У  «Р Ц  Д зерж инского  района 
города Н и ж н и й  Тагил»; Г А У  «КЦ С О Н  г. 

Карпинска» ; Г А У  « К Ц С О Н  Байкаловского 

района»; Г Б У  С О Н  СО  «СРЦН Ш алинско го  
района»; Г А У  « К Ц С О Н  г. Куш вы »; Г Б У  С О Н  

СО «С РЦ Н города Асбеста»; Г А У  «И рбитский  

Ц С П С и Д »; Г Б У  «А лты найский  С Д И »; Г А У  
«Режевской Д И » ; Г Б У  «СРЦН Белоярского 

района»; Г Б У  « К Ц С О Н  П ы ш м инско го  района»; 

Г А У  « К Ц С О Н  Тагилстроевского  района 
г .Н и ж н и й  Тагил»; Г А У  « К Ц С О Н  Л енинско го  
района г. Е катеринбурга»; Г Б У  С О Н  СО 
«С РЦН П ы ш м и н ско го  района»; Г Б У  « К Ц С О Н  
Г аринского  района»; Г Б У  «КЦ С О Н  

Н и ж несе ргинско го  района»; Г А У  « К Ц С О Н  г, 
П олевского»; Г А У  « К Ц С О Н  г. Лесного»; Г Б У  
«К Ц С О Н  г. Ивделя»; Г А У  «КЦ С О Н  г. 

Березовского»; Г Б У  « К Ц С О Н  Н оволялинского 

района»; Г Б У  « К Ц С О Н  Верхотурского  района»; 
Г Б У  СО Н  СО  « Ц С П С и Д  города Н иж няя Тура»; 
Г Б У  СО Н СО  «С Р Ц Н  Тагилстроевского района 
города Н и ж н и й  Тагил»; Г Б У  С О Н  СО  «СРЦН 

города Новоуральска»

28 22 00000000000
65201132220

30000000000

00100710010

6

22.030.0 Предоставление 

социального 
обслуж ивания в 

стационарной форме 

включая оказание 
социально-бытовых 

услуг,социально­

м едицинских 

услуг,социально­
п сихологических 

услуг,социально­

педагогических 

услуг,социально­
трудовы х услуг, 

социально-правовых 

услуг, усл у г в целях 
повыш ения 

ком м уни кати вного  

потенциала 
получателей

О чно У сл уга Бесплатная 
, платная

85.31 ;85.32 85.31 ;85.32 О рганизации

социального

обслуж ивани
я

Г А У  С О Н  СО «С Р Ц Н  Л ени нско го  района 
города Н и ж н и й  Тагил»; Г А У  «У ктусски й  

пансионат»; Г А У  С О Н  СО «Ц С П С иД  
Ч каловского района города Екатеринбурга»; 

Г А У  «Билим баевский П Н И » ; Г Б У  

«А лты найский С Д И » ; Г Б У  С О Н  СО «С РЦ Н 

Т алицкого района»; Г А У  « К Ц С О Н  г. 

П олевского»; Г Б У  « К Ц С О Н  Ш ал и нско го  
района»; Г А У  « К Ц С О Н  А ч и тско го  района»; 
Г А У  «Н евьянский  Д И » ; Г А У  « К Ц С О Н  г. 

Карпинска» ; Г А У  «Т алицкий пансионат»; Г Б У  

СО Н  СО «Ц С П С и Д  города Красноуф им ска и 

К расноуф им ского  района»; Г А У  
«Североуральский П Н И » ; Г Б У  С О Н  СО «С РЦН 

А ч и тско го  района»; Г А У  «К Ц С О Н  г. 

Заречного»; Г А У  «П ансионат «Семь клю чей»; 

Г Б У  С О Н  СО «С РЦ Н  Ревдинского района»; 
Г Б У  « К Ц С О Н  С ы сертско го  района»; Г Б У  С О Н  
СО «СРЦН города Североуральска»; Г А У  
« К П С О Н  гИ п б и т а  и И п б итско го  пайона»' Г Б У

Г  ражданин при 

наличии ины х 

обстоятельств, 

которые ухуд ш а ю т 
или способны 

ухуд ш и ть  условия 

его
жизнедеятельности; 

Г  ражданин при 
отсутствии работы и 

средств к 
сущ ествованию ;

Г  ражданин при 
отсутствии 

определенного 

места жительства, в 

том числе у лица, не 
достигш его возраста 
двадцати трех лет и 
заверш ившего

001. 
Численност 

ь граждан, 

п олучивш их 

социальные 
усл уги

Человек 001. Полнота 
и

своевременно
сть

предоставлен 
ия усл уги  в 

соответствии 

с
требованиями

норм ативны х
докум ентов

П роцент Н ет Нет Закон
Свердловской 

области от 03 

декабря 2014 

года №  108 -03 
«О социальном 
обслуж ивании 

граждан в 

Свердловской 
области»



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

социальных услуг, 

имею щ их 
ограничения 

жизнедеятельности, в 
том числе детей- 

инвалидов,срочных 

социальных услуг

СО Н СО « Ц С П С и Д  Н иж несергинского 

района»; Г А У  «Кам енск-Уральский П Н И »;

Г А У  « К Ц С О Н  города Березовского»; Г Б У  СО Н 
СО « Ц С П С и Д  «Гнездыш ко» Кировского района 
города Е катеринбурга; Г А У  «Тагильский 
пансионат»; Г Б У  « К Ц С О Н  Тугулы м ского  

района», Г Б У  С О Н  СО «СРЦН города Каменска 

У ральского» ; Г Б У  «К Ц С О Н  «Малахит» 
О рд ж они кид зевского  района города 
Екатеринбурга»; Г Б У  «КЦ С О Н  П ы ш м инско го  

района»; Г А У  « К Ц С О Н  П ригородного района»; 
Г А У  «С еровский Д И » ; Г А У  «КЦ С О Н  г. 
Асбеста»; Г А У  « К Ц С О Н  Невьянского района»; 
Г А У  «О ктябрьски й  Д И » ; Г Б У  СО Н СО «С РЦ Н 

П ы ш м и н ско го  района»; Г Б У  «КЦ С О Н  
В ерхотурско го  района»; ГБ У  СОН СО «С РЦ Н 
Н оволялинского  района»; Г А У  «КЦ С О Н  
«Осень»; Г А У  « Ц С П С и Д  города Верхняя 

П ы ш м а»; Г Б У  «В ерхотурский  Д И »; Г А У  
«Режевской Д И » ; Г Б У  С О Н  СО «СРЦН города 

Асбеста»; Г А У  « К Ц С О Н  г. Краснотурьинска»; 

Г Б У  « К Ц С О Н  Г аринского  района»; Г А У  

« Ц С П С и Д  города Первоуральска»; Г А У  
« К Ц С О Н  Кам ы ш ло вско го  района»; Г Б У  С О Н  

СО  «С РЦ Н  А р ти н с ко го  района»; Г А У  « К Ц С О Н  
Т аборинского  района»; Г Б У  «КЦ С О Н  Слободо- 
Т ур и н ско го  района»; Г Б У  «КЦ С О Н  «Изумруд» 
г. Кировграда»; Г А У  К Ц С О Н  «Забота» 

Белоярского района»; Г А У  «КЦ С О Н  г. Верхняя 
Салда»; Г А У  « К Ц С О Н  Артем овского района»; 
Г А У  С О Н  СО  «С РЦ Н  города Новоуральска»; 
Г А У  «С Р Ц Н  Режевского района»; Г Б У  С О Н  СО 

«С РЦ Н  Ш а л и н ско го  района»; Г А У  «Боровской 

Д И »; Г А У  «Красногвардейский П Н И »; Г А У  
«А лапаевский П Н И » ; Г Б У  СО Н СО «С РЦ Н 
Тагилстроевского района города Н и ж ни й  

Тагил»; Г А У  « К Ц С О Н  Т ури нского  района»;
Г  А У  С О Н  СО  « Ц С П С и Д  «Каравелла» Верх- 

И сетско го  района города Екатеринбурга»; Г А У  
«К Ц С О Н  Байкаловского  района»; Г А У  С О Н  СО 
"Ц С П С и Д  города Качканара"; Г А У  

"Т авдински й  П Н И "; Г Б У  С О Н  СО "Ц С П С и Д  
города Алапаевска"; Г А У  «Черноисточинский 
П Н И » ; Г Б У  « К Ц С О Н  «Надежда» г. 

Красноуральска»; Г Б У  «КЦ С О Н  г.Н иж няя  
Тура»; Г А У  « К Ц С О Н  г.Н иж няя Салда»; Г Б У  

«Ц С А » ; Г Б У  С О Н  СО  «С РЦ Н Т угул ы м ско го  
района»; Г  А У  «С вердловский П Н И » ; Г  А У  

« Щ е л кунекий  П Н И » ; Г Б У  СО Н СО « Ц С П С и Д  
города П олевского» ; Г А У  «СРЦН Т авдинского  
района»; Г А У  С О Н  СО «Ц С П С иД  

А р тем овско го  района» ; Г Б У  СО Н СО «СРЦН 
города Л есного» ; Г Б У  С О Н  СО «С РЦН города 

Н иж няя  Салда»; Г Б У  С О Н  СО «СРЦН 

В ерхнесалдинского района»; Г А У  
«Березовский П Н И » ; Г А У  С О Н  СО « Ц С П С и Д  

«Отрада» О ктябрьского  района г. 
Екатеринбурга»; Г А У  «Первоуральский П Н И » ; 

Г А У  «Ц С П С и Д  города Богдановича»; Г А У  
«К Ц С О Н  «Забота» г.Качканара»; Г А У  « К Ц С О Н  

А р ти н ско го  района»; Г Б У  СО Н СО « Ц С П С и Д  

города Н и ж няя  Тура»; Г Б У  «Ц С П С и Д  города 

Серова»; Г А У  С О Н  СО « Ц С П С и Д  г. Н и ж н и й  
Тагил»; Г А У  «Н овоуральский Д И »; Г А У  

«И рби тски й  Ц С П С и Д » ; Г А У  « К Ц С О Н  г. 

Волчанска»; Г А У  «Краснотурьинский  П Н И » ; 
Г А У  « К Ц С О Н  п. Рефтинский»

пребывание в 

организации для 
детей-сирот и детей, 
оставш ихся без 
попечения 

родителей; 
Граж данин при 

наличии
внутрисем ейного 
конф ликта, в том 
числе с лицами с 
наркотической или 

алкогольной 

зависимостью , 
лицами, имею щ ими 

пристрастие к 
азартным играм, 

лицами, 

страдаю щ ими 
психическим и 
расстройствами, 
наличие насилия в 

семье; Г  ражданин 
при отсутствии 

возм ожности 
обеспечения ухода 

(в том числе 
временного) за 
инвалидом, 
ребенком, детьми, а 

такж е  отсутствие 
попечения над 

ним и; Граж данин 
при наличии 

ребенка или детей (в 

том числе 
находящ ихся под 

опекой,

попечительством), 
испы ты ваю щ их 

трудности  в 

социальной 

адаптации;
Г  раж данин при 

наличии в семье 

инвалида или 
инвалидов, в том 

числе ребенка- 
инвалида или детей- 

инвалидов, 
нуж д аю щ ихся  в 
постоянном  

постороннем  уходе; 

Г  ражданин 
полностью  или 

частично 
утративш ий 

способность либо 
возм ожности 

осущ ествлять 
самообслуживание, 

самостоятельно 
передвигаться, 

обеспечивать 

основные 

ж изненны е 
потребности в силу 

заболевания, 

травмы, возраста 
или наличия 
инвалидности



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

29 14 00000000000 

65201132140 
12102200000 
00000910110 
9

14.012.1 Предоставление 
консультационны х и 
м етодических у с л у г

Социальная
защита

населения

Работа Бесплатная 74.1; 72.40; 
74.84

74.13.1;
74.14.1;
74.14.2

О рганизации

социального
обслуж ивани
я

Г А У  «РЦ «Талисман» города Екатеринбурга»; 

Г Б У  С О Н  СО  « Ц С П С и Д  города Н иж няя Тура», 

Г А У  « К Ц С О Н  Л е н и нско го  района г  
Екатеринбурга», Г А У  С О Н  СО «Ц С П С иД  
города Н и ж н и й  Т агил» ; Г К У  С О Н  СО 

«О М Ц С П », Г А У  С О Н  СО «Ц С П С иД  

Артем овско го  района»; Г А У  «Ц С П С иД  города 
Первоуральска»; Г А У  «КЦ С О Н  г. Серова»; 
Г А У  « К Ц С О Н  «Золотая осень» г.Н -Тагил» ; 

Г А У  «О бластной центр реабилитации 
инвалидов»; Г А У  « Ц С П С и Д  города 
Богдановича»; Г А У  С О Н  СО «Ц С П С иД  

«Отрада» О ктя брьско го  района г. 
Екатеринбурга»; Г Б У  С О Н  СО «Ц С П С и Д  

«Гнезды ш ко» К и р о в ско го  района города 

Екатеринбурга»; Г А У  «КЦ С О Н  
Кам ы ш ловского  района»; Г А У  « К Ц С О Н  

«Осень»; Г А У  « К Ц С О Н  г. Асбеста»

Г  осударственные 

учреждения; 

Ю ридические лица

001. 

количество 
отчетов, 

составленны 

х по 

результатам 
работы; 002. 

количество 
разработанн 

ых
докум ентов;

003.
количество
проведенны

X
консультаци

й

Количество
работ

001 Полнота 
и

своевременно
сть

предоставлен 
ия работы в 

соответствии 

с
требованиями

норм ативны х

документов

Ш т у ки Нет Нет Закон

Свердловской 

области от 03 
декабря 2014 
года №  Ю 8-03  

«О социальном 
обслуживании 
граждан в 
Свердловской 
области»

30 11 11001000100
10000100210

0

11.001.0 Реализация основны х

общ еобразовательных
программ

дош кольного
образования

Образовател
ьная

программа
дош кольно­
го
образования

Федеральны
й

государстве
нны й
образовател
ьный

стандарт

Очная У сл уга Бесплатная 80.10.1 80.10.11 О рганизации
социального
обслуж ивани

я

Г К О У  СО « Д етски й  дом «Созвездие»; Г К О У  

СО для детей-сирот, и детей оставшихся без 
попечения родителей «Кам ы ш ловский детский 
дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, 

«Заводоуспенский детский дом»; Г К О У  СО 
«Тур инский  д етский  дом»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей, «Н иж не таги льски й  детский дом  №  

5»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
«Н иж нетагильский  специальный 

(коррекц ионны й) детский дом для детей с 
ограниченны м и возможностями здоровья №  2»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Н иж нетагильский 

детский дом №  6»; Г К О У  СО для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 
«А нтоновски й  д етский  дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей « Ю ж а ко в ски й  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Н иж несалдинский 
детский дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и 

детей, оставш ихся без попечения родителей 
«Н евьянский детский  дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «П ервоуральский детский дом №  1»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей «Полевской детский 

дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей 

«Северский детский дом»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей «Н иж не сергински й  детский дом»; 
Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Кар пи нски й  детский 

дом им. Ю . Гагарина»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «К ачканарский  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Североуральский 

детский дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 

«В ерхотурский  детский дом»; Г К О У  СО 
«Н иж не тури нски й  детский дом»; Г К О У  СО  для 

детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
эодителей «А сбестовский  детский дом»; Г К О У  
СО для детей-сирот и детей, оставш ихся без

Ф изические лица от 
3 до 8 лет

001. Число 
обучаю щ ихс 

я

Человек 001. Доля 
обучаю щ ихся, 

успеш но 

заверш ивш их 
курс  обучения 

по программе

П роцент Нет Нет Федеральный 
закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-Ф 3 
«Об образовании 
в Российской 

Федерации»



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

попечения родителей «Каменск-Уральский 
детский дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и 

детей, оставш ихся без попечения родителей 
« К расногорский  специальный (коррекционны й) 
детский дом для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей « М а р тю ш ски й  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «С инарский детский 
дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей 
«С ухолож ский детский дом № 1»; Г К О У  СО для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Б огдановичский  детский дом»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Березовский детский 
дом №  1»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

«С ы сертский детский  дом»; Г К О У  СО  для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Е катеринбургский  специальный 

(коррекционны й) детский  дом для детей с 

ограниченны м и возм ожностям и здоровья №  7»; 
Г К О У  СО «Е катер инбургски й  специальный 
(коррекц ионны й) детский дом для детей с 
о граниченны м и возм ожностям и здоровья №  3»; 

Г К О У  СО « М ал ои стокский  специальный 
(коррекционны й) детский  дом для детей с 

о граниченны м и возм ожностям и здоровья»

31 11 11001000500

10000100810
0

11.001.0 Реализация основны х

общ еобразовательных
программ
дош кольного
образования

Адаптирова
нная

образовател
ьная

программа
д ош кольног

о
образования

Федеральны
й

государстве
нны й

образовател

ьный
стандарт

Очная У сл уга Бесплатная 80.10.1 80.10.11 О рганизации

социального
обслуж ивани
я

Г К О У  СО «Д етски й дом  «Созвездие»; Г К О У  
СО для детей-сирот, и детей оставшихся без 
попечения родителей «Кам ы ш ловский детский 
дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей, 
«Заводоуспенский д етский  дом»; Г К О У  СО 

« Т ур инский  детский дом»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей, «Н иж не таги льски й  детский дом №  

5»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
« Н иж нетагильский специальный 

(коррекц ионны й) детский  дом для детей с 
о граниченны м и возможностями здоровья №  2»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, «Н иж нетагильский 

детский дом №  6»; Г К О У  СО для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 

«А нтоновски й  детский дом»; Г К О У  СО для 
детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей « Ю ж а ко в ски й  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Н иж несалдинский 
детский дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 

«Н евьянский детский  дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «П ервоуральский детский дом №  1»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Полевской детский 

дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей 

«Северский д етский дом»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «Н иж не сергински й  детский дом»; 

Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Кар пи нски й  детский 

дом им. Ю . Гагарина»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей «Качканарски й  детский дом»; Г К О У  
СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Североуральский 

детский дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 

«В ерхотурский  детский  дом»; Г К О У  СО 

« Н иж не тури нски й  детский дом»; Г К О У  СО для

Ф изические  лица с 
ограниченны м и 

возможностями 
здоровья от 3 до 8 

лет

001. Число 
обучаю щ ихс 

я

Человек 001. Доля 

обучаю щ ихся, 

успеш но 
заверш ивш их 

курс  обучения 

по программе

П роцент Н ет Н ет Ф едеральный 

закон от 29 

декабря 2012 
года №  273-Ф 3 
«Об образовании 

в Российской 
Ф едерации»



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «А сбестовский  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Кам енск-Уральский 
детский дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 

«Красногорский  специальный (коррекционны й) 
детский дом для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей « М а р тю ш ски й  детский дом»; Г К О У  
СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «С инарский детский 
дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 
«С ухолож ский детский  дом № 1»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей «Б огдановичский детский дом»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей «Березовский детский 

дом №  1»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
«Сысертский детский  дом»; Г К О У  СО для 
детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей «Е катер инбургски й  специальный 
(коррекционны й) д етский  дом для детей с 
ограниченны м и возможностям и здоровья №  7»; 
Г К О У  СО «Е катеринбургский  специальный 
(коррекционны й) детский  дом для детей с 

ограниченны ми возм ожностям и здоровья №  3»; 
Г К О У  СО «М ал ои стокский  специальный 
(коррекционны й) детский дом для детей с 
ограниченны ми возможностям и здоровья»

32 11 11020000000 
00000200110 
0

11.020.0 Реализация
дополнительных

общ еразвиваю щ их
программ

Очная У слуга Бесплат­
ная

80.10.3 80;

80.10.12.
123

О рганизации

социального
обслуж ивани
я

Г К О У  СО «Д етски й  дом  «Созвездие»; Г К О У  
СО для детей-сирот, и детей оставш ихся без 
попечения родителей «Кам ы ш ловский детский 

дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, 
«Заводоуспенский детский дом»; Г К О У  СО 

«Тур инский  д етский  дом»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей, «Н иж не таги л ьски й  детский дом №  
5»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, 

«Н иж нетагильский  специальный 

(коррекционны й) детский дом для детей с 
ограниченны м и возм ожностям и здоровья №  2»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставш ихся 

без попечения родителей, «Н иж нетагильский 
детский дом №  6»; Г К О У  СО для детей-сирот и 

детей, оставш ихся без попечения родителей 
«А нтоновски й  д етский  дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей « Ю ж а ко в ски й  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Н иж несалдинский 

детский дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и 

детей, оставш ихся без попечения родителей 

«Н евьянский д етский  дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей «П ервоуральский детский дом №  1»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей «Полевской детский 

дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей 
«Северский детский дом»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 

эодителей «Н иж не сергински й  детский  дом»; 

~ЖОУ СО для детей-сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей «К ар пи нски й  детский 
дом им. Ю . Гагарина»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 
зодителей «К ачканарский  детский дом»; Г К О У  
СО для детей-сирот и детей, оставш ихся без 

попечения родителей «С евероуральский

Дети с

ограниченны м и

возм ожностям и

здоровья

001, Число 
обучаю щ ихс 

я

Человек 01. Доля 
детей,

осваиваю -щ их
дополнитель­

ные

образовате­
льные

програм мы в 

образовате­
льном

учрежде-нии;

02. Доля 

детей, 
ставш их 

победителями 

и призерами 
всероссий­

с ки х  и

международ­
ны х
мероприятий;

03. Доля 
родителей 

(законны х 

представите­

лей), удовлетв­

оренных 
условиями и 

качеством 
предоставля­

емой

образовате­
льной услуги

П роцент нет нет Федеральный 
закон от 29 

декабря 2012 

года №  273-Ф 3 
«Об образовании 
в Российской 

Федерации»



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

детский дом», Г К О У  СО  для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 

«В ерхотурский  детский  дом»; Г К О У  СО 
« Н иж не тури нски й  детский  дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «А сбестовский  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Кам енск-Уральский 

детский дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 
«Красногорский  специальный (коррекционны й) 

детский дом для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей « М а р тю ш ски й  детский дом»; Г К О У  
СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «С инарский детский 

дом»; Г К О У  С О  для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
«С ухолож ский д е тски й  дом № 1»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Б огдановичский  детский дом»; 
Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Березовский детский 

дом №  1»; Г К О У  С О  для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей 
«С ы сертский д етский  дом»; Г К О У  СО для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Е катер инбургски й  специальный 

(коррекционны й) детский  дом для детей с 
о граниченны м и возможностями здоровья №  7»; 
Г К О У  СО «Е катер инбургски й  специальный 
(коррекционны й) д етский  дом для детей с 

ограниченны м и возм ожностям и здоровья №  3»; 

Г К О У  СО «М ал о и сто кски й  специальный 
(коррекционны й) д етский  дом для детей с 

ограниченны м и возможностями здоровья»;

Г К У  «Е катер инбургски й  Д Д И » ; Г К У  
«К ар пи нски й  Д Д И » ; Г К У  «Н иж нетуринский  

Д Д И » ; Г А У  «Р Ц  «Талисман» города 

Екатеринбурга»; Г А У  «РЦ «Лювена»

К и ровско го  района г. Екатеринбурга»; Г А У  
«С РЦ Н  Реж евского  района»; Г А У  «Ц С П С иД  
«Росинка» г. Первоуральска»; Г А У  «Ц С П С и Д  

«Гнезды ш ко» К и р о в с ко го  района г 
Екатеринбурга»

33 11 11020000000
00000200110
0

11.020.0 Реализация
дополнительны х

общ еразвиваю щ их
программ

Очная У слуга Бесплат­
ная

80.10.3 80;
80.10.12.

123

О рганизации
социального
обслуж ивани

я

Г К О У  СО «Д етски й  дом  «Созвездие»; Г К О У  
СО для детей-сирот, и детей оставшихся без 

попечения родителей «Кам ы ш ловский детский 

дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей, 
«Заводоуспенский детский  дом»; Г К О У  СО 

«Т ур инский  детский  дом»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей, « Н иж не таги л ьски й  детский дом №  
5»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей, 

«Н иж нетагильский  специальный 
'корр екц ио нны й ) детский дом для детей с 

ограниченны м и возм ожностям и здоровья №  2»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, «Н иж нетагильский 

детский дом №  6»; Г К О У  СО для детей-сирот и 

детей, оставш ихся без попечения родителей 

«А нтоновски й  д етский  дом»; Г К О У  СО для 
детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей « Ю ж а ко в ски й  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Н иж несалдинский 
детский дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и 

детей, оставш ихся без попечения родителей 
«Н евьянский детский  дом»; Г К О У  СО  для 
детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 

эодителей «П ервоуральский детский дом №  1»; 

ЛСОУ СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Полевской детский 

лом»: Г К О У  СО  для детей-сипот и детей.

Ф изические  лица 001. Число 

обучаю щ ихс 
я

Человек 01. Доля 

детей,
осваиваю -щ их

дополнитель­

ные
образовате­

льные
програм мы в 

образовате­
льном
учрежде-нии;

02. Доля 

детей, 
ставш их 

победителями 
и призерами 

всероссий­
ски х  и

международ­

ных
мероприятий;

03. Доля 

родителей 

(законны х 

представите­
лей), удовлетв­

оренных 
условиями и 

качеством 
предоставля-

Процент нет нет Федеральный 

закон от 29 
декабря 2012 

года №  273-ФЭ 
«Об образовании 
в Российской 

Федерации»



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
1

оставш ихся без попечения родителей 
«С еверский детский дом»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «Н иж не сергински й  детский дом»; 
Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Карпинский  детский 

дом им. Ю . Гагарина»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «К ачканарски й  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Североуральский 

детский дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 

«В ерхотурский  д етский дом»; Г К О У  СО 
«Н иж не тури нски й  детский дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «А сбестовский  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Кам енск-Уральский 

детский дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 
«Кра сно горски й  специальный (коррекционны й) 
детский дом для детей с ограниченными 

возм ожностям и здоровья»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей « М а р тю ш ски й  детский дом»; Г К О У  

СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «С инарский детский 
дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей 
«С ухол ож ский  д етский  дом № 1»; Г К О У  СО для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Б огдановичский  детский дом»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Березовский детский 
дом №  1»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей 

«С ы сертский д етский  дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Е катер инбургски й  специальный 
(коррекц ионны й) детский  дом для детей с 

ограниченны м и возможностями здоровья №  7»; 
Г К О У  СО «Е катеринбургский  специальный 
(коррекц ионны й) детский дом для детей с 

ограниченны м и возможностями здоровья №  3»; 
Г К О У  СО  « М ал ои стокский  специальный 

(коррекц ионны й) детский  дом для детей с 

о граниченны м и возможностями здоровья»;
Г К У  «Е катер инбургски й  Д Д И » ; Г К У  

« К ар пи нски й  Д Д И » ; Г К У  «Н иж нетуринский  

Д Д И » ; Г А У  «Р Ц  «Талисман» города 
Екатеринбурга»; Г А У  «РЦ «Лювена» 
К и р о вско го  района г. Екатеринбурга»; Г А У  

«С РЦН Реж евского  района»; Г А У  « Ц С П С и Д  

«Росинка» г. Первоуральска»; Г А У  «Ц С П С и Д  
«Гнезды ш ко» К и р о в ско го  района г. 
Екатеринбурга»

образовате­

л ьной услуги

34 11 11020000000
00000200110
0

11.020.0 Реализация

дополнительных
общ еразвиваю щ их
программ

С при- 

менени 
ем

диста-

цион-
ны х

обра­
зовате­

льны х

техно­
логий

У слуга Бесплат­

ная
80.10.3 80;

80.10.12.

123

О рганизации

социального
обслуж ивани

я

Г К О У  СО «Д етски й  дом «Созвездие»; Г К О У  

СО для детей-сирот, и детей оставшихся без 
попечения родителей «Кам ы ш ловский детский 

дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей, 
«Заводоуспенский детский дом»; Г К О У  СО 
« Т ур и н ски й  детский  дом»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей, «Н иж не таги л ьски й  детский дом №  
5»; Г К О У  СО для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, 

« Н иж нетагильский специальный 

корр екцио нны й ) детский дом для детей с 
о граниченны м и возм ожностям и здоровья №  2»; 
"К О У  СО  для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, «Н иж нетагильский  
детский дом №  6»; Г К О У  СО  для детей-сирот и 

детей, оставш ихся без попечения родителей

Дети-инвалиды , 

обучающ иеся по 

состоянию  здоровья 
по месту жительства

001. Число 
обучаю щ ихс 

я

Человек 01. Доля 
детей,

осваиваю -щ их
дополнитель­

ные

образовате­
льные
программы  в 

образовате­

льном
учрежде-нии;
02. Доля 

детей, 

ставш их 
победителями 

и призерами 

всероссий­
ски х  и

П роцент нет нет Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года №  273-Ф 3 
«Об образовании 

в Российской 
Федерации»



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

«А нтоновски й  детский  дом»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей « Ю ж а ко в ски й  детский дом»; Г К О У  
СО для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Н ижнесалдинский 
детский дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 
«Н евьянский детский  дом»; Г К О У  СО для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «П ервоуральский детский дом №  1»; 
Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей «Полевской детский 

дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 

оставш ихся без попечения родителей 
«Северский детский дом»; Г К О У  СО для детей- 

сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «Н иж не сергински й  детский дом»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Карпинский  детский 

дом им. Ю . Гагарина»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей «К ачканарски й  детский дом»; Г К О У  
СО  для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Североуральский 
детский дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 

«В ерхотурский  детский  дом»; Г К О У  СО 

«Н иж не тури нски й  детский дом»; Г К О У  СО  для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «А сбестовский  детский дом»; Г К О У  
С О  для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Кам енск-Уральский 

детский  дом»; Г К О У  СО для детей-сирот и 
детей, оставш ихся без попечения родителей 
«Кра сно горски й  специальный (коррекционны й) 

детский дом для детей с ограниченными 
возм ожностям и здоровья»; Г К О У  СО для детей- 
сирот и детей, оставш ихся без попечения 

родителей « М а р тю ш ски й  детский дом»; Г К О У  
СО  для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «С инарский детский 

дом»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей 

«С ухол ож ский  детский  дом № 1»; Г К О У  СО для 

детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
родителей «Б огдановичский  детский дом»; 

Г К О У  СО для детей-сирот и детей, оставш ихся 

без попечения родителей «Березовский детский 
дом №  1»; Г К О У  СО  для детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей 

«С ы сертский детский  дом»; Г К О У  СО для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Е катеринбургский  специальный 
(коррекц ионны й) детский  дом для детей с 

о граниченны м и возможностями здоровья №  7»; 
Г К О У  СО «Е катеринбургский  специальный 

(коррекц ионны й) детский  дом для детей с 

о граниченны м и возм ожностям и здоровья №  3»; 

Г К О У  СО  «М ал ои стокский  специальный 

(коррекц ионны й) детский  дом для детей с 

о граниченны м и возм ожностям и здоровья»;

Г К У  «Е катер инбургски й  Д Д И » ; Г К У  
«К ар пи нски й  Д Д И » , Г К У  «Н иж не тури нски й  

Д Д И » ; Г А У  «РЦ «Талисман» города 

Е катеринбурга»; Г А У  «РЦ «Лювена» 

К и р о вско го  района г. Екатеринбурга»; Г А У  

«С РЦ Н Режевского района»; Г А У  « Ц С П С и Д  

«Росинка» г. Первоуральска»; Г А У  « Ц С П С и Д  

«Гнезды ш ко» К и р о вско го  района г. 
Екатеринбурга»

международ­
ны х
мероприятий, 

03. Доля 
родителей 

(зако нны х 
представите­

лей), удовлетв­
оренны х 
условиями и 
качеством 
предоставля­

емой

образовате­
льной усл уги

Из них.

27 реестровых записи по предоставлению усл у г в сфере образования (Перечень №  11 в сфере "Образование и наука")

3 реестровых записи по предоставлению  социальных усл у г (Перечень №  22 в сфере "Социальная защита населения")

1 реестровая запись по предоставлению  консультационны х и м етодических ус л у г (услуга ) (Перечень №  14 в сфере "О беспечение предоставления государственны х (м уници па льны х) усл у г в бю дж етной сфере") 

1 реестровая запись по предоставлению консультационны х и м етодических ус л у г (работа) (Перечень №  14 в сфере "О беспечение предоставления государственны х (м уници па льны х) усл у г в бю дж етной сфере")


		2016-06-22T11:49:26+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




